
Farní listy II/2010 

 

str.7 

 
Únor v domažlické farnosti 

 
Oslavenci. 
Únor je bohatý na oslavy narozenin těch, s nimiž se setkáváme nebo jsme se setkávali při liturgii: 2.2. oslavila narozeniny 
Pavla Popelková, 5.2. František Milfort a 19.2. oslaví narozeniny P. František Kaplánek. Hned na začátku března, tedy už 1.3. 
přijímá narozeninové blahopřání Marek Vorlíček. Všem, jménem farníků a čtenářů Farních listů přejeme hojnost Božího 
požehnání. 
 

6. února – sobota – Adorace. 
Na první sobotu v únoru byla obnovená tradice společných adorací Nejsvětější svátosti v klášterním kostele. Jednou za měsíc, 
vždy na první sobotu, po večerní mši svaté se budeme setkávat na půlhodinovou modlitbu doprovázenou zpěvy a texty 
k rozjímání. 
 
Výstava. 
Ve farním sklípku byla zahájena výstava fotografií P. Miroslawa Giergy. Všechny snímky ukazují neobvyklý klášter na Mont 
Saint Michel na hranici Bretaně a Normandie a jeho nejbližší okolí.  
 

7. února – neděle. Žehnání svící a Svatoblažejské požehnání. 
Všem, kteří se v úterý 2. února nemohli zúčastnit mše svaté, budou v neděli 7. února žehnány svíce. Dětem, které se 
připravují na přijetí svátosti smíření a eucharistie, budou svíčky požehnány při mši svaté v 9.30 hodin. Po všech nedělních 
bohoslužbách bude udělováno Svatoblažejské požehnání. Na přímluvu tohoto svatého biskupa a mučedníka prosíme Boha, 
aby nás ochránil ode všech krčních onemocnění a ostatních nemocí. 
 
Maškarní karneval. 
Všechny děti a jejich rodiče – samozřejmě v maskách a oblecích - zveme srdečně na letošní maškarní ples. Od 15 hodin se na 
faře můžete těšit na rej masek, společný zpěv, soutěže a snad nebude chybět i nějaké překvapení.  
 

11. února – čtvrtek – modlitba za nemocné 
Na čtvrtek 11. února připadá liturgická památka Panny Marie Lurdské a s ní spojený Světový den modliteb za nemocné. 
V letošním roce, který je v naší diecézi zaměřen na modlitbu, nám Otec biskup doporučuje, abychom se za nemocné modlili 
po celý tento měsíc. V den památky Panny Marie Lurdské zveme na mši svatou za nemocné v 8.00 hod v arciděkanském 
kostele a od 15.10 v kapli domažlické nemocnice. Při ranní bohoslužbě bude udělována svátost nemocných.  
 
17. února – středa - Začátek postní doby. 
Obřad posypání hlavy popelem nás uvádí do postní doby. Gesto, které doprovázejí slova kněze: „Čiňte pokání a věřte 
evangeliu“ nebo „Pamatuj, že jsi prach a v prach se navrátíš“, je vnějším znamením našeho vnitřního obrácení. Čtyřicet dnů 
postního doprovázení trpícího Krista nám pomáhá přijmout pravdu o naší slabosti a naši naději zakládat na Bohu, který se 
nám dává poznat jako Vykupitel. Zřeknutí se hříchů je začátkem nového následování Krista v každodenním životě. Obřad 
označování věřících popelem se bude konat při obou středečních bohoslužbách a také během všech mší svatých na první 
postní neděli 21. února. 
 
Postní doba v domažlické farnosti: 
- každý den od úterý do pátku společná modlitba ranních chval v kapli arciděkanského kostela od 7.15 hod; 
- každý pátek od 16.30 hod. pobožnost křížové cesty v klášteře;  
- příležitost k svátosti smíření denně od pondělí do pátku od 7.30 do 7.55 a od 17.00 do 17.15 hod; v neděli od 7.30 do 7.55 a 
od 9.00 do 9.25 hod. 
- kající pobožnost v pondělí Svatého týdne od 18.00 hodin 
 
21. února – neděle – Příprava na svátost manželství. 
Od první postní neděle se bude konat příprava na svátost manželství pro všechny páry, které plánují přijmout tuto svátost 
v letošním roce. První setkání snoubenců se na domažlické faře koná v neděli 21. února od 14 hodin. 

 
28. února – neděle - Příprava na biřmování. 
První setkání dospělých kandidátů k svátosti biřmování se bude konat v neděli 28. 2. od 15 hodin ve farním sále. 

 
 


